menghadapi hari kiamat. Nasihat-nasihat di dalam kitab ini dikelompokkan

menjadi 10 bab yang berisi 214 nasihat. Sebanyak 45 nasihat di antaranya

bersumber dari hadis dan selebihnya adalah atsar atau ucapan para sahabat

dan pengikut nabi. Penulisan kitab ini diselesaikan Syekh Nawawi pada

Kamis, 21 Safar 1311 H (1893 M).15

Gambar 2.1. BAB Pembahasan Kitab Nashoihul ‘Ibad

15 Muhyiddin dan Agung Sasongko, Nashaihul Ibad yang Mencerahkan Umat,

dalam:https://www.republika.co.id/berita/dunia-islam/islam-nusantara/pre7zr313/emnashaihul-